

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านหนองเจริญ ซอย ๓ และซอย ๔ หมู่ที่ ๓ ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๙๘๖,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมประมาณ ๒๘๘.๐๐ เมตร และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ความยาวประมาณ ๕๓.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๙๐.๐๐ ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๗๙,๒๐๕.๗๙ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายถาวร อินทียศ
 - ๖.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา
 - ๖.๓ นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล
 - ๖.๔ นายศุภากร คันธรักษา

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร อ.เมือง จ.ลำปาง

ประเภทงาน งานทาง

17 ตุลาคม 2565

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านหนองเจริญ ซอย 3 และซอย 4 หมู่ที่ 14 ต.ชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง โดยทำการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ 288.00 เมตร และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 4.00 เมตร ความยาวประมาณ 53.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 190.00 ตารางเมตร และงานอื่นๆตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ประมาณราคาตามแบบแปลน

จำนวน 9 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	718,735.90	1.3624	979,205.79	
สรุป				979,205.79	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				979,205.79	
เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสองร้อยห้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์					

ระยะทางดำเนินการ 288.00 เมตร
 เฉลี่ยราคา เมตรละ 3,400.02 บาท
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 2744/2565 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

(ลงชื่อ).....
 กรรมการ/ประมาณราคา
 กรรมการ
 (นายศุภกร คັນรักษา)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....
 (นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....
 กรรมการ
 (นายนิพนธ์ ปัญญา)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....
 ประธานคณะกรรมการฯ
 (นายถาวร อินทียศ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก และถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านหนองเจริญ ซอย 3 และซอย 4 หมู่ที่ 14 ต.ชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง โดยทำการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 0.40 เมตร ความยาวรวมประมาณ 288.00 เมตร และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 4.00 เมตร ความยาวประมาณ 53.00 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 190.00 ตารางเมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	1.1 งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	258.00	124.38	32,091.20	1.3624	169.46	43,721.05
	1.2 งานคอนกรีตหยาบรองพื้น และยึดข้าง	ม.	267.00	183.78	49,070.36	1.3624	250.39	66,853.46
	1.3 งานท่อกลม คลส.มอก.ชั้น 3 Ø 0.40 ม.	ม.	267.00	634.62	169,444.82	1.3624	864.61	230,851.62
	1.4 งานปูนทรายยาแนวท่อ ขนาดท่อ Ø 0.40 ม.	ม.	267.00	97.38	25,999.24	1.3624	132.66	35,421.36
	1.5 งานบ่อพัก คลส. ขนาดท่อ Ø 0.40 ม.	บ่อ	21.00	10,478.80	220,054.84	1.3624	14,276.32	299,802.71
	1.6 ท่อ PVC 6" ชั้น 8.5	ม.	48.30	293.72	14,186.68	1.3624	400.16	19,327.93
	1.7 งานทรายหีบหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	88.11	149.02	13,130.33	1.3624	203.03	17,888.76
	1.8 งานคอนกรีตทับหลังท่อ 280 ksc.	ตร.ม.	258.50	415.37	107,372.32	1.3624	565.90	146,284.05
2	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก					1.3624		-
	2.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	190.00	11.97	2,274.30	1.3624	16.31	3,098.51
	2.2 งานทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.50	280.37	2,663.52	1.3624	381.98	3,628.78
	2.3 งานคอนกรีตผิวทาง 280 KSC.	ตร.ม.	190.00	390.15	74,129.36	1.3624	531.55	100,993.84
	2.4 Expansion Joint	ม.	4.00	179.47	717.87	1.3624	244.51	978.03
	2.5 Contraction Joint	ม.	16.00	181.67	2,906.70	1.3624	247.51	3,960.09
	2.6 งาน THERMOPLASTIC PAINT	ตร.ม.	10.00	290.00	2,900.00	1.3624	395.10	3,950.96
	2.7 งานโหล่ทางและรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	4.00	448.59	1,794.37	1.3624	611.16	2,444.65
ผลรวมค่างานต้นทุน + Factor F เป็นเงินทั้งสิ้น								979,205.79
คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง								979,205.79

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 2744/2565 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

(ลงชื่อ).....กรรมการ/ประมาณราคา
(นายสุภากร คันธรักษา)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิพนธ์ ปัญญา)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ
(นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง